<sup>1</sup> S. Ambros. in Psal. 40.

<sup>2</sup> Concil. Chaled. Act. **2.**

<sup>3</sup> Synod. Ephes. Act. 3.

<sup>4</sup> S. Petr. Chrysol. Epist. ad Eutich.

<sup>5</sup> Concil. Trid. Sess. VII. de Baptis.

<sup>6</sup> S. Cyprian. Epist. 53. ad Cornel. Pontif.

<sup>7</sup> Litter. Synod. Ioan. Constantinop. ad Hormisd. Pontif. et Sozom. Histor. Lib. 3. cap. 8.

<sup>8</sup> S. August. Epist. 162.

<sup>9</sup> S. Irenaeus Lib. 3. contra haereses cap. 3.

<sup>10</sup> S. Hieronym. Epist. ad Damas. Pontif.

Iam vero probe noscitis, Venerabiles Fratres, alia errorum monstra et fraudes, quibus huius saeculi filii catholicam religionem, et divinam Ecclesiae auctoritatem, eiusque leges acerrime oppugnare, et tum sacrae, tum civilis potestatis iura conculeare conantur. Huc spectant nefariae molitiones contra hanc Romanam Beatissimi Petri Cathedram, in qua Christus posuit inexpugnabile Ecclesiae suae fundamentum. Huc clandestinae illae sectae e tenebris ad rei tum sacrae, tum publicae exitium et vasilitatem emersae, atque a Romanis Pontificibus Decessoribus nostris iterato anathemate damnatae suis Apostolicis Litteris 1, quas Nos Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine confirmamus, et diligenter servari mandamus. Hoc volunt vaferimae Biblicae Societates, quae veterem haereticorum artem renovantes, divinarum Scripturarum libros contra sanctissimae Ecclesiae regulas vulgaribus quibusque linguis translatos, ac perversis saepe explicationibus interpretatos, maximo exemplarium numero, ingentique expensa omnibus cuiusque generis hominibus etiam rudioribus gratuito impertiri, obtrudere non cessant, ut divina traditione, Patrum doctrina, et catholicae Ecclesiae auctoritate reiecta, omnes eloquia Domini privato suo iudicio interpretentur, eorumque sensum pervertant, atque ita in maximos elabantur errores. Quas Societas suorum Decessorum exempla aemulans recol. mem. Gregorius XVI, in cuius locum meritis licet imparibus suspecti sumus, suis Apostolicis Litteris reprobavit 2, et Nos pariter damnatas esse volumus. Huc spectat horrendum, ac vel ipsi naturali rationis lumini maxime repugnans de cuiuslibet religionis indifferentia systema, quo isti veteratores, omni virtutis et vitiis, veritatis et erroris, honestatis et turpidinis sublato discrimine, homines in cuiusvis religionis cultu aeternam salutem assequi posse commiscuntur, perinde ac si ulla umquam esse posset participatio iustitiae cum iniquitate, aut societas lucis ad tenebras, et conven-

1 Clemens XII Const. *In eminenti*, Bened. XIV Const. *Providas*, Pius VII Const. *Ecclesiam a Iesu Christo*, Leo XII Const. *Quo graviora*.